
Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Jean-Claude Vitoux, Président ;
Christophe Magdalijns, Bourgmestre f.f. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Pascale
Despineto, Dirk Hoornaert, Échevin(e)s ;
Didier Gosuin, Bernard Noel, Isabelle Désir, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus, Vincent
Molenberg, Eloïse Defosset, Elise Willame, Muriel Koch, Florence Couldrey, Nathalie Masset, Marc
Vandame, Suzanne Coopmans, Didier Molders, Suat Kuraoglu, Christian Grétry, Annick Sommer,
Frédéric Lambin, André Decourrière, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Valérie Cops, Échevin(e) ;
Véronique Jamoulle, Michel Wauters, Conseillers communaux.

Séance du 28.05.15

#Objet : Règlement taxe sur certains véhicules en stationnement#

Séance publique

Service Juridique

LE CONSEIL,
Vu la loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er et l’article 118, alinéa 1er;
Vu l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux des taxes
communales;
Vu l’ordonnance du 12 février 2015 modifiant l’ordonnance du 3 avril 2014 précitée ;
Vu la situation financière de la Commune;
Vu le rapport au Collège des Bourgmestre et Echevins ;
DECIDE 
De l'adoption d'un Règlement-taxe sur certains véhicules en stationnement :
Article 1 
Il est établi, à partir du 1er janvier 2005 une taxe communale sur les véhicules, immatriculés ou non,
stationnant pendant les jours et heures et sur les sections de voiries où des actes et travaux de nettoyage,
entretien ou réparation doivent être entrepris et qui ont fait l’objet d’une signalisation adéquate.
Article 2 
La taxe est due par le propriétaire du véhicule en infraction. Dans le cas d'un véhicule de leasing ou de
location, la taxe sera due par le conducteur du véhicule conformément au contrat conclu avec
l'entreprise de location ou de leasing.
Article 3 
La taxe est fixée à 50€.
Article 4 
Le recouvrement de la taxe est poursuivi conformément aux règles relatives au recouvrement en matière

1/2Conseil communal - 28.05.2015 - Extrait du dossier 14544

#002/28.05.2015/A/0015#



d’impôts d’Etat sur les revenus.
Article 5 
La taxe est payable dans les deux mois de l’envoi de l’avertissement-extrait de rôle.
A défaut de paiement dans ce délai, il est fait application des règles relatives aux intérêts de retard en matière
d’impôts d’Etat sur les revenus. 

Le Conseil approuve le projet de délibération.
28 votants : 28 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Jean-Claude Vitoux

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 01 juin 2015

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Le chef de service

Audrey Delwaide  

Le Bourgmestre f.f.,

Christophe Magdalijns

 

2/2Conseil communal - 28.05.2015 - Extrait du dossier 14544

#002/28.05.2015/A/0015#



Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Jean-Claude Vitoux, Voorzitter ;
Christophe Magdalijns, Burgemeester d.d. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Pascale
Despineto, Dirk Hoornaert, Schepenen ;
Didier Gosuin, Bernard Noel, Isabelle Désir, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus, Vincent
Molenberg, Eloïse Defosset, Elise Willame, Muriel Koch, Florence Couldrey, Nathalie Masset, Marc
Vandame, Suzanne Coopmans, Didier Molders, Suat Kuraoglu, Christian Grétry, Annick Sommer,
Frédéric Lambin, André Decourrière, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Valérie Cops, Schepen ;
Véronique Jamoulle, Michel Wauters, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 28.05.15

#Onderwerp : Belasting Reglement op sommige geparkeerde voertuigen#

Openbare zitting

Juridische dienst

DE RAAD,
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, namelijk artikel 117, al. 1 en artikel 118, al. 1 ;
Gelet op de ordonnantie van 3 April 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake;
Gelet op de ordonnantie van 12 Februari 2015 tot wijziging van de ordonnantie van 3 april 2014 ;
Gezien de financiële toestand van de Gemeente;
Gezien het verslag aan het College van Burgemeester en Schepenen;
BESLIST :
De aanneming van een Belasting-Reglement op sommige geparkeerde voertuigen:
Artikel 1 
Er wordt een gemeentebelasting ingesteld, vanaf 1 januari 2005 voor de voertuigen, ingeschreven of niet, die
parkeren tijdens de dagen en uren en op de secties van straten waar acties en werken van schoonmaak,
onderhoud of herstelling moeten verricht worden en een aangepaste signalisatie hebben.
Artikel 2 
De gemeentebelasting moet betaald worden door de eigenaar van het voertuig in overtreding. In geval van
een gehuurde of een leasing voertuig, de belasting moet betaald worden door de bestuurder van het
voertuig overeenkomstig van het huur of leasingovereenkomst.
Artikel 3 
De belasting is vastgelegd op 50 €.
Artikel 4 
De inning gebeurd volgens de regels betreffende de inning inzake staatsbelasting op de inkomens.
Artikel 5 
De belasting is betaalbaar binnen twee maanden na verzending van het aanslagbiljet.

1/2Gemeenteraad - 28.05.2015 - Uittreksel van dossier 14544

#002/28.05.2015/A/0015#



Bij gebrek aan betaling binnen de gestelde termijn worden de regels met betrekking tot de
nalatigheidintresten inzake staatsbelasting op de inkomsten toegepast.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
28 stemmers : 28 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Jean-Claude Vitoux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 01 juni 2015

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

De dienstverantwoordelijke

Audrey Delwaide  

De Burgemeester d.d.,

Christophe Magdalijns

 

2/2Gemeenteraad - 28.05.2015 - Uittreksel van dossier 14544

#002/28.05.2015/A/0015#


